
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 49 (49)

11 октября
 2023 года

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва 

 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Собрание депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области сообщает, что в 
Холмогорском вестнике № 47 (47) от 04 октября 2023 года решение Собрания депутатов Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области № 92 от 29 сентября 2023 года, опубликовано ошибочно, в связи с ошибкой, допущенной 
специалистом аппарата Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

Председатель Собрания депутатов
Холмогорского муниципального округа                                                                                                                   Е.В. Кирчигин



2 № 49 (49) 11 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва (двенадцатая очередная сессия)

от 29 сентября 2023 года                                                                                                                                                            № 92

Об утверждении Порядка установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года  № 400-ФЗ «О страховых  пенсиях», областным 
законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, 
должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области» Собрание депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области решает:

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности  муниципальной  службы  в Холмогорском муниципальном округе Архангельской 
области.

2. Определить администрацию Холмогорского муниципального округа Архангельской области уполномоченным 
органом местного самоуправления Холмогорского муниципального округа Архангельской области по установлению и 
выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
Холмогорском муниципальном округе Архангельской области.

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Холмогорского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Холмогорского муниципального округа
Архангельской области                                                                                                                                              Е.В. Кирчигин

Глава Холмогорского муниципального округа
Архангельской области                                                                                                                                            П.В. Волосатов



3№ 49 (49) 11 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                        решением Собрания депутатов
                                                     Холмогорского  муниципального
                                                         округа Архангельской области
                                                      от 29 сентября  2023 года  № 92

  

ПОРЯДОК установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

1. Настоящим  Порядком  устанавливается муниципальное правовое регулирование по вопросам установления и 
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной  основе муниципальные должности  Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области (далее – лица, замещавшие муниципальные должности),  и лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области (далее – 
лица, замещавшие должности муниципальной службы), устанавливаемой  к страховой пенсии по старости или страховой 
пенсии по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплате к страховой пенсии), назначенной в соответствии 
с Федеральным законом от  28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначенной в 
соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации» (далее - пенсия за выслугу лет) в соответствии с федеральными законами от 15 декабря 2001 
года № 166-ФЗ «О государственном   пенсионном  обеспечении в Российской Федерации»,    от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 2 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Архангельской области  от 16 апреля 1998  года  № 
68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности,  должности муниципальной службы 
муниципальных образований Архангельской области»,  от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления 
полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного 
самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской 
области» и Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

Настоящий Порядок применяется также к лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности 
Холмогорского муниципального района Архангельской области и входящих в его состав сельских поселений, и лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в Холмогорском муниципальном районе Архангельской области и 
входящих в его состав сельских поселениях.  

Категории лиц,  которым  устанавливается  пенсия  за  выслугу  лет, 
требования к периодам замещения на постоянной основе муниципальных должностей муниципальных образований 

Архангельской области и (или) стажу муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области, 
необходимым для  установления пенсии за выслугу лет, порядок ее исчисления, иные правовые условия  определены  
законом Архангельской области  от 16 апреля 1998  года  № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области» 
(далее – областной закон от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ).

2. В случае получения гражданином пенсии в соответствии с другими законодательными актами Российской 
Федерации (Закон Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших 
военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за 
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их 
семей», Федеральный закон от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 
Федерации» и др.) пенсия за выслугу лет может быть установлена ему только после перевода на пенсию, назначенную в 
соответствии с Федеральным законом  от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» 
или  Законом Российской Федерации от 19 апреля 2001 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

3. В состав месячного денежного содержания муниципального служащего, учитываемого при определении размера 
пенсии за выслугу лет, включаются месячный должностной оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой 
им должностью муниципальной службы, оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным 
чином муниципального служащего, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, 
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячная процентная надбавка 
к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение. 
Расчет размера пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную 
должность, осуществляется исходя из его денежного вознаграждения. 
 Месячное денежное содержание муниципальных служащих и денежное вознаграждение лиц, замещавших муниципальные 
должности, устанавливаются с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях.
4. Заявление  об установлении пенсии за выслугу лет подается в уполномоченный орган местного самоуправления 



4 № 49 (49) 11 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Холмогорского муниципального округа Архангельской области по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
5. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копии листов трудовой книжки, содержащих сведения о периодах замещения на постоянной основе муниципальных 
должностей муниципальных образований Архангельской области и (или) стаже муниципальной службы муниципальных 
образований Архангельской области, заверенные кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу), а 
также иные документы, подтверждающие стаж государственной или муниципальной службы;
2) справка о периодах замещения на постоянной основе муниципальных должностей муниципальных образований 
Архангельской области, должностей государственной и муниципальной службы, иных периодов работы, учитываемых 
при исчислении стажа, дающего право на  установление пенсии за выслугу лет (Приложение № 2 к настоящему Порядку);
3) справка Объединенного социального фонда России о размере и виде назначенной страховой пенсии; об изменении 
размера назначенной страховой пенсии (в случае изменения размера назначенной страховой пенсии);
4) справка о денежном вознаграждении лица, замещавшего муниципальную должность или  денежном содержании  
муниципального служащего за любой календарный месяц, в течение которого указанное лицо осуществляло полномочия 
на постоянной основе на муниципальных должностях или в течение которого указанное лицо замещало должности 
муниципальной службы (Приложение № 3 к настоящему Порядку).
5) копия правового акта о прекращении полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, либо об увольнении с 
муниципальной службы муниципального служащего.

6. Рассмотрение вопросов по установлению пенсий за выслугу лет, исчислению периодов замещения 
муниципальных должностей на постоянной основе, принятие соответствующих решений осуществляется комиссией 
по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Холмогорском муниципальном  округе Архангельской области. 

Положение о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области  (далее – Комиссия) 
утверждается решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области, а ее состав 
утверждается распоряжением Главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

7. Комиссия  в месячный срок рассматривает представленные документы и принимает решение:
об установлении пенсии за выслугу лет и ее размере (Приложение № 4 к настоящему Порядку),
об отказе в назначении пенсии за выслугу лет (Приложение № 5 к настоящему Порядку). 
Основаниями для отказа в установлении пенсии за выслугу лет являются следующие обстоятельства:
1) несоблюдение условий установления пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком;
2) наличие в документах, представленных для получения пенсии за выслугу лет, неполной или недостоверной 

информации.
О принятом решении в десятидневный срок в письменной форме сообщается заявителю. В случае отказа в 

назначении пенсии за выслугу лет излагается его причина.
8. На основании решения Комиссии готовится распоряжение администрации Холмогорского муниципального 

округа Архангельской области об установлении пенсии за выслугу лет, в котором содержатся сведения о заявителе, размере 
установленной пенсии за выслугу лет и дате ее установления.

9. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный 
счет заявителя.

10. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления об установлении пенсии за 
выслугу лет, но не ранее чем со дня возникновения права на пенсию за выслугу лет в соответствии с областным законом 
от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ.

Пенсия за выслугу лет устанавливается бессрочно.
11. Получатель пенсии за выслугу лет обязан сообщить в комиссию по установлению пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Холмогорском муниципальном округе 
Архангельской области о замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности 
Архангельской области или государственной должности другого субъекта Российской Федерации, замещаемой на 
профессиональной постоянной основе, муниципальной должности муниципального образования Архангельской области 
или муниципальной должности другого субъекта Российской Федерации, замещаемой на постоянной основе, а также 
о прохождении государственной службы Российской Федерации, муниципальной службы или выезде на постоянное 
место жительства за пределы Российской Федерации в течение пяти календарных дней со дня возникновения данных 
обстоятельств. 

В случае несообщения или несвоевременного сообщения о назначении на соответствующую 
должность или выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации получатель 
пенсии за выслугу лет обязан вернуть излишне выплаченные суммы пенсии за выслугу лет. 
Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется на основании заявления гражданина, за исключением 
случаев, предусмотренных  пунктом  4  статьи 1  областного закона от 16 апреля 1998 года  № 68-15-ОЗ.

12. Основания и порядок перерасчета размера пенсии за выслугу лет, а также основания приостановления и 
прекращения выплаты пенсии за выслугу лет определяются областным законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ.

13. Решения о приостановлении, возобновлении, прекращении или восстановлении выплаты 
пенсии за выслугу лет оформляются распоряжением администрации Холмогорского муниципального округа 



5№ 49 (49) 11 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Архангельской области  в течение семи календарных дней со дня поступления информации о необходимости 
приостановления, возобновления, прекращения или восстановления выплаты пенсии за выслугу лет. 
Уведомление о приостановлении, возобновлении, прекращении или восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет в 
письменной форме направляется гражданину администрацией Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области в течение трех календарных дней со дня принятия соответствующего решения, за исключением случаев смерти 
получателя пенсии за выслугу лет, признания его в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
безвестно отсутствующим или объявления умершим.

14. Размеры пенсий за выслугу лет индексируются в соответствии с решением Собрания депутатов Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области о местном бюджете.

Решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области о местном бюджете 
устанавливаются коэффициент индексации пенсий за выслугу лет и дата, с которой осуществляется индексация пенсий за 
выслугу лет.

15. Размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего муниципальную должность и обратившегося за установлением 
пенсии за выслугу лет, исчисляется исходя из размера денежного вознаграждения указанного лица за любой календарный 
месяц осуществления указанным лицом полномочий на постоянной основе на муниципальных должностях.

Размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего должность муниципальной службы  и  обратившегося за 
установлением пенсии за выслугу лет,  исчисляется исходя из размера денежного содержания указанного лица за любой 
календарный месяц замещения указанным лицом должностей муниципальной службы. 

Если после окончания указанного календарного месяца в соответствии с муниципальными правовыми актами 
осуществлялась индексация размеров окладов денежного содержания муниципальных служащих, индексация размеров 
денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, денежное содержание или денежное 
вознаграждение заявителя, исходя из размеров которых рассчитывается размер пенсии за выслугу лет, подлежит увеличению 
на соответствующие коэффициенты индексации, предусмотренные указанными муниципальными правовыми актами.

16. Информация об установлении и выплате пенсии за выслугу лет размещается в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным 
законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

17. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные по вине получателя, подлежат удержанию в порядке, 
предусмотренном областным законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ.

18. Начисленные суммы пенсии за выслугу лет, которые не были востребованы 
получателем своевременно, выплачиваются ему за прошедшее время, но не более чем 
за три года, предшествующих дню обращения за получением пенсии за выслугу лет. 
Пенсия за выслугу лет, не полученная своевременно по вине уполномоченного органа местного самоуправления 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, выплачивается получателю пенсии за выслугу лет за 
прошедшее время без ограничения каким-либо сроком. 

При этом неполученная сумма выплачивается единовременно. 
Пенсия за выслугу лет, причитающаяся получателю и недополученная в связи с его смертью, выплачивается в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

19. Финансовое обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется за счет средств бюджета Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области,  предусмотренных на эти цели уполномоченному органу местного 
самоуправления Холмогорского муниципального округа Архангельской области на соответствующий финансовый год.

__________________



6 № 49 (49) 11 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

Холмогорского  муниципального
округа Архангельской области

от 29 сентября  2023 года  № 92

ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Холмогорского муниципального округа
   

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации работы комиссии по установлению и выплате 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Холмогорского муниципального округа Архангельской области (далее по тексту – комиссия) для 
назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, завещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления  Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

1.2.  Комиссия является постоянно действующим органом, который рассматривает вопросы определения стажа 
муниципальной службы лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления  Холмогорского муниципального округа Архангельской области, дающего право на установление 
пенсии за выслугу лет.

1.3. Комиссия правомочна принимать решения в соответствии с возложенными на комиссию задачами, правами 
и обязанностями. 

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными 
и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти в сфере пенсионного обеспечения, 
муниципальными правовыми актами администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

1.5. Состав комиссии утверждается распоряжением Главы Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области. В комиссию включается депутат Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области, состоящий в постоянной комиссии Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области, в ведении которой вопросы местного бюджета.

1.6. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии, 
четырех членов комиссии.

II. Функции и задачи комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации, 
законодательства Архангельской области, нормативных правовых актов Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области по вопросам пенсионного обеспечения, входящим в ее компетенцию.

2.2. Комиссия выполняет следующие функции:
2.2.1. Рассматривает заявления граждан, претендующих на пенсию за выслугу лет лицам, завещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области, по вопросу определения стажа муниципальной службы.

2.2.2. Проверяет обоснованность включения в стаж муниципальной службы отдельных периодов службы (работы) 
лица, замещавшего муниципальные должности и должности муниципальной службы. 

2.2.3. Определяет процент месячного денежного содержания лицам, замещавшим муниципальную должность, 
должность муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет.

2.2.4. Определяет размер месячного денежного содержания муниципального служащего по должности, с которой 
наступило право на назначение пенсии за выслугу лет, в том числе должностного оклада.

2.2.5. Разрешает в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке споры по 
вопросам установления муниципального стажа, дающего  право на установление пенсии за выслугу лет. 

III. Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
3.3.1. Запрашивать в органах местного самоуправления, государственных организациях, учреждениях необходимые 

для установления пенсии за выслугу лет документы и справки.
3.3.2. Организовывать совещания, консультации по вопросам, входящих в ее компетенцию.



7№ 49 (49) 11 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

3.3.3. Члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, а также при голосовании.

IV. Организация работы комиссии

4.1. Основной формой работы комиссии является заседание.
4.2. Заседания проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседания правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов комиссии.
4.4. Председатель комиссии осуществляет руководство работой комиссии, определяет повестку дня заседания 

комиссии, место и время её проведения, ведёт заседания комиссии и контролирует выполнение решений комиссии.
4.5. Члены комиссии в заседаниях участвуют лично. 
4.6. Члены комиссии знакомятся с документами, представленными для рассмотрения на заседании, в ходе заседания 

комиссии.
4.7. Заседания комиссии протоколируются. Протокол заседания после оформления подписывается председателем 

и секретарём. Ведение и хранение протоколов заседания комиссии обеспечивает секретарь.
4.8. Решение комиссии приобщается к делу получателя пенсии за выслугу лет.

_____________

  



8 № 49 (49) 11 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к  Порядку установления и выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности 
муниципальной службы 

в Холмогорском  муниципальном округе Архангельской 
области 

В _________________________________________
(орган местного самоуправления Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области)
от                                                                      ,

(фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность____________________,
проживающего по адресу: __________________,
контактный телефон:_______________________,
ИНН_____________________________________,
СНИЛС__________________________________,
дата рождения____________________________, 
паспорт серия____________№_______________,
выдан____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

      В соответствии с областным законом от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области» 
прошу  установить  (возобновить)  мне  пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости или страховой пенсии 
по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплате к страховой пенсии), назначенной в соответствии с 
Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначенной в соответствии с 
пунктом 2 статьи 32 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (нужный вид 
пенсии подчеркнуть), и перечислять на счет № _______________________в _____________________________________                                                  

                                                                                      (наименование кредитной организации)
     При замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности Архангельской 

области или государственной должности другого субъекта Российской Федерации, замещаемой на профессиональной 
постоянной основе, муниципальной должности муниципального образования Архангельской области или муниципальной 
должности другого субъекта Российской Федерации, замещаемой на постоянной основе, а также о прохождении 
государственной службы Российской Федерации, муниципальной службы или выезде на постоянное место жительства 
за пределы Российской Федерации обязуюсь сообщить об этом в 5-дневный срок в комиссию по установлению пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области.

«____»____________20___г.                                                                                                             __________________
                                                                                                                                                                        (подпись)
              
Заявление принято «____»__________________20____г. ______________________________
                                                                                                   (подпись специалиста, принявшего
                                                                                                    заявление)



9№ 49 (49) 11 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к  Порядку  установления и выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности 
муниципальной службы 

в Холмогорском  муниципальном округе Архангельской 
области

СПРАВКА о периодах замещения на постоянной основе муниципальных должностей муниципальных образований 
Архангельской области, должностей государственной и муниципальной службы, иных периодов работы, учитываемых 

при исчислении стажа, дающего право на  установление пенсии за выслугу лет 

______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность __________________________________________________________________________________
(наименование должности)

№
п/п

Дата Наименование организации, 
должности

Стаж, необходимый для 
установления пенсии за выслугу 

лет
год месяц число лет месяцев дней

ВСЕГО:

 
  Руководитель             _________________                                                                          __________________________
  кадровой службы                  (подпись)                                                                                       (инициалы, фамилия) 
 

М.П.
    

 «______» ___________  20_____ г.                                    



10 № 49 (49) 11 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к  Порядку установления и выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности  и должности 

муниципальной службы 
в Холмогорском муниципальном округе

Архангельской области
             

СПРАВКА о размере месячного денежного содержания 

 
              _______________________________________________
                                                   (фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность  ________________________________________________________________

                 (наименование должности)
_________________________________________________________________________________

I. Месячное денежное содержание
Месяц, год Размер месячного денежного содержания (руб.)

II. Структура месячного денежного содержания (для муниципальных служащих Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области)

Составные части месячного денежного содержания Размер (рублей)
1. Денежное содержание (рублей):
1) должностной оклад
2) оклад за классный чин
3) ежемесячные и иные дополнительные выплаты:
ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 
сведениями, составляющему государственную тайну
ежемесячное денежное поощрение
2. Районный коэффициент к заработной плате (рублей)
3. Процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях за работу в местностях, 
приравненных к районам Крайнего Севера (рублей)
ИТОГО (рублей):

III. Структура месячного денежного содержания (для лиц, замещающих муниципальные должности в 
Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

Составные части месячного денежного содержания Размер (рублей)
1. Денежное вознаграждение (рублей)
2. Денежное поощрение (рублей)
3. Районный коэффициент к заработной плате (рублей)
4. Процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях за работу в местностях, 
приравненных к районам Крайнего Севера (рублей)
ИТОГО (рублей):

Руководитель                    _____________________________________
         (подпись, инициалы, фамилия)

 
Главный бухгалтер           _____________________________________

         (подпись, инициалы, фамилия)
М. П.

Дата выдачи «_____»__________________ 20_____г.



11№ 49 (49) 11 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4   
к Порядку установления и выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности 
муниципальной службы в Холмогорском муниципальном 

округе Архангельской области
  

 

КОМИССИЯ по установлению пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в  Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

Р Е Ш Е Н И Е

   «____» _____________ 20___г.                                                                                                                                      № ____

       В соответствии с областным законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области»  
установить  с “___” __________20____года______________________________________,
                                                                                                     (фамилия, имя, отчество)
замещавшему(ей)  должность  ____________________________________________________________________

(наименование муниципальной должности, должности муниципальной службы)
__________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления)
исходя из стажа муниципальной службы  _________  лет,  пенсию за выслугу лет в размере_________________________
руб., составляющую суммарно с учетом страховой
             (размер пенсии за выслугу лет)
 пенсии по __________________ в размере ________________________руб.,  
                           (вид пенсии)                                               (размер пенсии)   

__________ процентов месячного денежного  содержания (вознаграждения).

       Месячное денежное содержание (вознаграждение) по указанной должности 

составляет  __________ рублей ______копеек (__________________________руб.___коп). 
                                                                                        прописью             
Председатель комиссии                         ______________    ________________
                                                                                                         (подпись)                               ФИО                   
Секретарь  комиссии                              ______________    ________________
                                                                                                         (подпись)                               ФИО
Члены комиссии:                                 ______________    ________________
                                                                                                         (подпись)                               ФИО
                                                               ______________    ________________
                                                                                                         (подпись)                               ФИО



12 № 49 (49) 11 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642

           

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5   
к Порядку установления и выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности 
муниципальной службы в Холмогорском  муниципальном 

округе Архангельской области

КОМИССИЯ по установлению пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в  Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

Р Е Ш Е Н И Е

   «____» _____________ 20___г.                                                                                                                           № ____

       Отказать в установлении пенсии за выслугу лет_______________________________,
                                                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
 замещавшему(ей)  должность  ____________________________________________________________________

(наименование муниципальной должности, должности муниципальной службы)
__________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления)

в связи с__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________.
                                                                      (указать причину)

Председатель комиссии                         ______________    ________________
                                                                                                         (подпись)                               ФИО                   
Секретарь  комиссии                              ______________    ________________
                                                                                                         (подпись)                               ФИО
Члены комиссии:                                 ______________    ________________
                                                                                                         (подпись)                               ФИО
                                                               ______________    ________________
                                                                                                         (подпись)                               ФИО


